
Republika e Kosovts 

v 
Komuna e Istogut 

KONTRATE PUBLIKE KORNIZ~ PER ~ Z I M  
.(ME NJ% OPERATOR) 

K O M ~ A  E ISTOGUT, Njesia e ~rokurimit  te c i l h  e perfaqEson 
Menaxheri-ja e Prokurimit z-n,ja ZizE Bujupaj, Adresa Rruga "Fadil 
Ferati" nr  121. Me nr. tel038 200 43 858, ne cilesine e porositesit te 
sherbimeve te Autoritetit Kontraktues nC njeren an&; 

dhe . . 

NN b~KABASHP9 me pronar z. Sali Kabnslri nga Tomoci, Rr. "TaE 
Shatri" Nr. 12 , Komuna e Istogut, me Nr. Rexhistrimit te biznesit: 
70223364, Identifikimi financiar 1506021002093295 R.F. ne 
vazhdim "kryersi i sherbimeve", ne antn tjet&r,jane pajtuar t E  lidhin 
nje kontrate publike per sherbi~net si mG poshtz: 

M ~ M B A J T J A  E HAPSIRAVE PUBLIKE TEFUTOlUN E 
KOMUN%S SE ISTOGUT 

Nr. Iprokurimit . . 633-17- 797 -2-2-11 B05 

Nr. I brendsh8m 633 / 018 / 006 / 221 

Neni 1 Lenda 

1.1 Ltnda e kontrate publike kornizt tsht& te krijoj kushtet, duke ptrlshirt gmirnet 
dhe rregullat e implementimit der sherbimet si ne vijirn: 

M ~ M B A J T J A  E HAPSIRAVE PUBLIKE NE TERITORN E 
K O M ~ E S  SE ISTOGUT 

1,2 Kontrata publike kornize do t t  implementohet me "vendosjen e porosive" apo 
thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i 
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perfshirt! ne kLtE kontrate, tenton tk! kryej n(! bszt) t i  kesaj kontrate p~blike.kom-a, 
duhet qC t& dergojt5 "porosinl5" tek fumizuesi, ,. duke specifU.q. % .. . listen me artiki per 

, . . , _ . _ , ' I .  '. ; : . furnizim me sasitC e tyre perkatese. *r;, - .  ,, I~ 

,?: , ; ' 
, . .  . ... - .  . . 

1.3 SasitC e vleresuara, t& percaktuara nC Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi . _  ._ . ,- 
-. indikative Autoriteti(et) Kontraktues i permendur n& Neninl.1 &sht€! (jani3) tt& detyruar 

' 

a ' t& perdorin kete marreveshje komi* qa here qG te kryejne sherbime tE permendura 
n& 1.1. ! I  - 
1.4 Kontrata hynt! ne fuqi rnl! NENSHKRMN E S m  P ~ R K A ~ ~ S I S H T  ME DATE 
05.03.2018 DHE DO TE PERFUNDOS ME SE LARTI DEN ME 20.04.2020 P A S  
KONTRAKTORI TE SJELLE DES- MBI SIGUUNI? PER EKZEKUTIMIN E 
KONTRAGS ME VLEFSJ~&RI PREJ 25 MUAJVE, NGA DATA E 
NENSHKRIMIT TE KONTRATBS. 

Neni 2 Kushtet e d&rgesGs 

2.1 Afati kohor per dorezim dhe kryerjen e te gjitha SHERBIMEVE do tE jet&: 
20.04.2020 si afat I skadimit te afatit te kontrates. . ' . . 
2.2 Vendi i ryerjes sE sherbimeve do te jene KOMUNA E ISTOGUT - QENDRA E 
ISTOGUT DHE SUB QENDRAT TJERA . .  
2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te sherbimit) jane te gjitha sherbimet tC 
percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes s& tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te 
veqanta te kontratB. -. . 

2.3 Inkotermi I zbatueshern . do . te jete D D P ~  (Dgrgesat e Detyres tt! Paguara). 

Neni 3 Origjinai 

3.1 Kryersi I sherbimeve duhet tC dorezojd nj& certifikate t& origjines se furnizimeve, 
mi3 st! voni atehere kur e kerkon pranimin e perkohshdm tC tyre. Mosveprimi sipas ketij 
kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e kontratb 

3.2 Origjina e mallrave do t6 percaktohet sipas Kodit te DogabaLe te Bashkesise 
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marr6veshjeve nderkombetare te 
cilat i ka n6nshkruar vendi ne fjale. 

Nesi 4 .  Cmimi 

4.1 Cmimet nj&si tE sherbimeve jane paraqitur nl! OfertCn Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga kryersi I sherbimeve I dates: 13.03.2018 . , 

Vlera totale indikative e koritrates per periudhen 24. Muajshe &shtE: 71.9900 Euro. 
* : 

Dhe me shkronja: /Shtat&dhjeteenj&mij&en&nt&~inden&ntCdhjet&euro/ 



4.2 Ky qmim mund te ndryshoje sipas: (Ligji p8r Prokurimin Publik t& R e p ~ b l i ~ s  
se Kosoves nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plot&suar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin 
Nr. O5L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se 
'kontrates) po. qe se per kete paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po qe se 
urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike komize (duke perfshire + 30%), 
pa marre parasysh daten origjinale te nenshkrimit, e njejta shkeputet automatikisht. 

4.3 Cmimi i ptrmendur  per:^^^^ n& Nenin 4.1 me sip& duhet te jeE e vetmja pagese 
qe Autoriteti Kontraktues i ka ban& kontraktorit sipas kontrates publike komizt. 

4.5"" Pagesat do tE behen n8 perputhje me Kushtet e PCrgjithshrne dhelose te Veganta 
tC Kontrates. -, 

Neni 5 Rendi i perpari3i.G s& dokumenteve te kontrates 

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n& vijim: 

(a)Kontrata Publike Kornizk; 

(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates; 

(c) Kushtet e Pergjithshm'e te Kontrates; 

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&~shire Specifikimet Teknike; 

(e) Oferta financiare (L,ista e Cmimeve); 

(0 Urdhtr blerja; 

Plani per menaxhimin e' kontrates 

5.2 Dokumentet e ndryshme qt e perbgjne kontraten konsiderohet se shpjegojnlf njera 
tjetren; dhe ne raste tk? paqartesise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te 
perparesist! ne tt! cilin jane dliene me sip&. 

Neni 6 ~ornunikimet 

6.1 Tt! gjitha komunikimet me shkrim q& kane t& bejnC me ktte Kontratg ndennjet 
Autoritetit Kontraktues, nga nj&ra ant dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin 
titullin e Kontrates dhe nurnrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, 
faks, email ose tlS 'dorezohen personalisht. 

6.2 Nese pkrsoni ql! dlrgon komunikaten kLrkon vMetim t(! pranirnit te saj, ai duhet 
ta thot& k&te n& komunikaten e tij. Sa here qe ka afat tti h d i t  per pranimin e . , . 

komunikatljs me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim tt! pranimit te 
komunikates sB tij. Nk! tC gjitha rastet, derguesi duhet t?i marre tt! gjitha inasat e 
n e v o j h e  per te siguruar pranimin e komunikimit tt! ti.& 

6.3 Kudo qe ne kontrag parashikohet'dhenia e ndonje njoftimi, ptlqimi, miratimi, 
certifikate, ose vendimi, p&rveq nese specifikohet ndryshe. n& njoftimin e till&, pelqirn, 
mirath, certifhte apo vendim do te jete n& forme te shkruar dhe fjalet "njoftoj", 



" ~ ~ r t e t o j & " ~  "miratoj" osel'vendos& "do te shenohen nt! perputhje me rrethanat. Ndonje 
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa 
arsye 

, . 
. . 

6.4 Kjo kontrate Cfshte pergatitur ,n& gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe] 2 in ne tri 
origjhale, dy oridinale per ~utoritetin Kontraktues &e njt origjinal per Furnizuesin ., 
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633-18-797-2-2-111633-O~~-OO~-~~~--MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PUBLIKE 

PJESA C: FORMULAR PER DOR~?!?ZIMN E TENDERIT 

Pjesa I. Formulari. i Tenderit 

PCr: Komuna e Istogut 
fnWazhdimtt! tekstit " A m o i 5 € e ~ n ~ e s " )  

(- 
Titulli i s n t n t h :  MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PUBLIKE 

Si pergjigje ndaj letr8s suaj tt! fteses p b  tt! tenderuar p b  kontratgn e m&sipt!rme, ne, tt5 poshtt! nEnshkruarit, 
deklarojm8 qt!: 
1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plott!sisht p8rmbajtjet e dosjes st! tenderit me Numer tt! Prokurimit: 

<633-18-797-2-2-111633-018-006-221>. Ne pranojmt! dispozitat e saj nt! tErt!si, pa rezervim ose kufizim. 

2. Ne ofiojmt! tt! dort!zojm8, nt! pajtim me kushtet e dosjes st! tenderit dhe afatet kohore tt! paraqitura, pa rezervt! 
apo kufizim: 

3. Cmimi total i tenderit eshtt!: 

Cmimi i tenderit nB shifra: [71,990.00 6'' 
Dhe n& fjalB [ Shtatedhjete e nje mije e nenteqinde e nentedhjete Euro] 

4. Ky tender 8sht6 valid p b  nj8 periudht! prej 

5. [Nrtse &r tt! sigurojmt! njt! siguri tt! ekzekutimit para nt!nshlaimit tt! 
kontrates 

I 

6. Operatori Ekonomik [ kanl! kt!t& nacionalitet: 

7. Ne e bt!jmt! k8t6 kL!rkest!, p h  kt!@ tender me ti3 drejtgn tong tt! 
udhehequr nga ne. Ne konfmojmt! qt! nuk jemi duke tenderuar p b  tt! njt!jti!n kontratl! me ndonjt! formular tjeter 

628-Ng ~ o s j a  e Tenderit per KontratOn Publike Kornize - ShBrbirn 42 
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